



Łódź, dnia 17.11.2021r.

Fabryka Sztuki w Łodzi

ul. Tymienieckiego 3, 90-365 Łódź

www.fabrykaszuki.org

zamowienia@fabrykaszuki.org

<https://platformazakupowa.pl/pn/fabrykaszuki>

Znak post. FS/ZP/02/2021

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019, z późn. zm.) – dalej p.z.p. na usługę pn. „Wykonanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej przebudowy trzech budynków pofabrycznych na potrzeby realizacji projektu Twórcza przestrzeń – rewitalizacja budynków pofabrycznych na potrzeby Fabryki Sztuki w Łodzi”

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ, OPISU POTRZEB I WYMAGAŃ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1 (z dnia 15.11.2021 r.)

Kiedy najbezpieczniej wpłacić wymagane w zamówieniu wadium by wpłynęło ono do Państwa przed końcowym terminem składania ofert?

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 97 ust. 5 PZP oraz pkt XVI. 2 SWZ: Wadium wnosi się **przed** upływem terminu składania ofert. Za termin wniesienia wadium w formie pieniężnej zostanie przyjęty termin uznania rachunku Zamawiającego.

Wadium powinno być w dyspozycji zamawiającego od upływu terminu składania ofert. W wypadku formy pieniężnej nie jest wystarczające udzielenie dyspozycji przelewu przed tym terminem – pieniądze powinny w tym czasie znajdować się na rachunku bankowym Zamawiającego.

Wobec powyższego w przypadku wniesienia wadium w formie pieniężnej, pieniądze muszą znajdować się na rachunku Zamawiającego przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie nr 2 (z dnia 15.11.2021 r.)

Czy w przypadku wyboru Rzecznawców do ewentualnej realizacji zamówienia będziemy korzystać z zasobów trzecich, jeśli osoby te wystawią bezpośrednio nam fakturę za dokonaną usługę?



Odpowiedź:

Zgodnie z art. 284 ust. 1 PZP wniosek wykonawcy musi dotyczyć wyjaśnienia treści SWZ lub opisu potrzeb i wymagań. Tym samym nie może dotyczyć wykładni prawa czy też analizowania dokumentów przedkładanych przez wykonawcę w kontekście ich adekwatności np. do warunków udziału w postępowaniu. Wobec powyższego Zamawiający pomija przedmiotowy wniosek wobec niespełnienia przez wniosek wymogu dotyczącego jego treści określonego w art. 284 ust. 1 PZP.

Maciej Trzebeński
Dyrektor Naczelny Fabryki Sztuki w Łodzi